
1 
 

 

 

 

Direzione centrale Ambiente, tutela del territorio e del mare 
Servizio Controlli ambientali 

 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
n. 11 del 24 settembre 2018 

 

 
 
Oggetto: rettifica del punto a) della disposizione dirigenziale repertoriata con n. 4910 del 20 
settembre 2018 (prot. del servizio n. 10 del 20 settembre 2018). 
 
 

  

Comune di Napoli
Data: 25/09/2018, DISP/2018/0004959



2 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CONTROLLI AMBIENTALI 

 

Premesso che: 
- con disposizione dirigenziale repertoriata al n. 4910 del 20 settembre 2018, ai sensi 
della delibera di Giunta comunale n. 292 del 5 maggio 2015, è stato confermato il divieto di 
accesso e circolazione dei veicoli privati destinati al trasporto di persone e merci sull’intero 
territorio cittadino per le giornate di lunedì, mercoledì e venerdì nella fascia oraria 9:00 – 
12:30 e 14:30 – 16:30, nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2018 e il 31 marzo 2019; 

- al punto a) della suddetta disposizione dirigenziale è previsto che possono circolare gli 
autoveicoli che trasportano diversamente abili con capacità di deambulazione sensibilmente 
ridotta, muniti del tesserino regolarmente rilasciato dalla competente Autorità, nonché i 
veicoli della Napoli Sociale adibiti al trasporto disabili. 

Considerato che: 
- con posta elettronica certificata del 21 settembre 2018 acquisita al protocollo generale 
con n. 818612 del 24 settembre 2018, la società Napoli Servizi S.p.A. ha comunicato che da 
dicembre 2016 le attività di trasporto disabili sono state affidate alla società stessa e pertanto 
ha chiesto la rettifica del punto a) della disposizione dirigenziale repertoriata al n. 4910 del 20 
settembre 2018 sostituendo “Napoli Sociale” con “Napoli Servizi S.p.A.”, 

DISPONE 
Rettificare la disposizione dirigenziale repertoriata al n. 4910 del 20 settembre 2018 (prot. 
del servizio n. 10 del 20 settembre 2018) nel senso di sostituire il punto a) come di seguito 
riportato: 

a) gli autoveicoli che trasportano diversamente abili con capacità di deambulazione 
sensibilmente ridotta, muniti del tesserino regolarmente rilasciato dalla competente Autorità, 
nonché i veicoli della Napoli Servizi S.p.A. adibiti al trasporto disabili. 
 

 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune 
di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 25/09/2018, DISP/2018/0004959


		2018-09-24T11:11:03+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




